Nama penuh beliau ialah Abu „Abd Allah Muhammad bin
„Umar bin al-Husayn bin al-Hasan al-Taymi al-Bakri al-

Tabrastani al-Razi. Gelaran (laqab) beliau ialah Fahkr al-

Din al-Razi16 dan beliau dikenali juga dengan gelaran Ibn

al-Khatib.17 Keturunan beliau bersambung sampai kepada
Saidina Abu Bakr al-Siddiq.18 Beliau dilahirkan pada 25

Ramadhan 543H atau 544H bersamaan 1148M atau

1149M., di bandar Ray. Beliau kemudiannya berpindah ke
Khawarizmi dan Ma Wara‟ al-Nahr dan meninggal dunia

pada hari Isnin, awal bulan Syawal 606H bersamaan 29

Mac 1210M, di bandar Hirah, kerana diracun oleh
golongan Karamiah.19 Jenazah beliau dikebumikan di

Bukit al-Masaqib di sebuah kampung yang bernama

Mudhdakhan yang terletak dalam kawasan Hirah.20

Al-Razi merupakan seorang ahli tafsir, kalam, fiqh,
usul, ahli falsafah, sasterawan, penyair dan doktor.